



Lubuska Izba Rolnicza

65-364 Zielona Góra, ul. Kożuchowska 15a, tel./fax 68 324 62 62, sekretariat@lir.agro.pl, www.lir.agro.pl
Oddział Terenowy: 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Mieszka I 39 pok. 70, tel./fax 95 720 60 44, lirot@lir.agro.pl

Zielona Góra, dnia 21.03.2019 r.

LIR - 94/2019/AJ

**Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes
Krajowej Rady Izb Rolniczych**

W nawiązaniu do pism z dnia 27.12.2018 r. (LIR-401/2018/AJ) oraz z dnia 23.01.2019 r. (LIR-23/2019/AJ) wnoszących uwagi do zaplanowanego na dzień 28 lipca 2019 r. terminu przeprowadzenia wyborów do izb rolniczych, Lubuska Izba Rolnicza podtrzymuje swoje stanowisko, w dalszym ciągu uważając, że jest on bardzo nietrafiony. Nie tylko ze względu na prace polowe, ale również paraliż działań statutowych Izby.

Popierając uwagi Wielkopolskiej Izby Rolniczej zawartych w piśmie z dnia 15.03.2019 r. (WIR.BW.GW.879.2019) dotyczących zbliżającego się upływu kadencji, podkreślamy, iż od 1 czerwca 2019 roku przez okres ok. 3 miesięcy, z powodu braku prawnego umocowania nie będzie możliwości oddelegowania naszych przedstawicieli do działań ustawowych i statutowych. Problem organizacyjny, jaki powstanie przy powoływaniu m.in. komisji klęskowych wpłynie negatywnie na wizerunek Lubuskiej Izby Rolniczej. Dotychczas, praca naszych członków rad powiatowych w działaniach statutowych (w roku ubiegłym szczególnie poprzez udział w komisjach klęskowych) spotykała się z dużym szacunkiem, zarówno wśród rolników, jak również pracowników urzędów gmin i ODR-ów. To pozytywne postrzeżenie naszych prac, na skutek zaplanowanego terminu wyborów ulegnie niestety znacznemu pogorszeniu. Tak duża organizacja, jaką są izby rolnicze nie może pozwolić sobie na sytuację, by na skutek podejmowanych przez Krajową Radę Izb Rolniczych działań, w tak ważnej kwestii jaką jest pomoc rolnikom, wkraść się chaos. Niekorzystne zjawiska atmosferyczne czy szkody łowieckie występują rokrocznie, a brak możliwości udziału przedstawicieli rad powiatowych w różnych komisjach i zespołach powoływanych zgodnie z odpowiednimi rozporządzeniami od 1 czerwca 2019 zostanie prawnie uniemożliwiony.

Na podstawie argumentów zawartych w poprzednich pismach oraz przedstawionego powyżej, w imieniu lubuskich rolników, kierując się dobrem tej grupy społecznej, zwracamy się z zapytaniem czy został przygotowany i opracowany jakikolwiek tryb zastępczy, aby nie paraliżować prac zarówno komisji szacujących, jak i innych działań ustawowych i statutowych izb rolniczych. W związku z licznymi wątpliwościami oraz coraz częściej pojawiającymi się głosami niezadowolenia rolników w powyższych kwestiach oczekujemy szybkiej i rzetelnej odpowiedzi.

Z poważaniem

PREZES
Lubuskiej Izby Rolniczej
Stanisław Myśliwiec

Do wiadomości:

- Wojewoda Lubuski
- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi